АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /& 0 6  2 0 / ?  ' № > 7 /
город Тимашевск

Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не

связанных со строительством»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года №
373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения
государственных функций и административных регламентов предоставления
государственных услуг», постановлением администрации муниципального
образования Тимашевский район от 30 мая 2012 года № 1545 «Об утверждении
порядков разработки, утверждения административных регламентов исполнения
муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг
администрацией муниципального образования Тимашевский район», статьей 64
Устава муниципального образования Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не
связанных со строительством» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район от 29 марта 2012 года № 875
«Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не
связанных со строительством на территории муниципального образования».

3. Организационно-кадровому- отделу управления делами администрации
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать настоя
щее постановление.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на офи
циальном сайте муниципального образования Тимашевский район в информаци
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от/.9  06 . № < /• //

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных

участков для целей, не связанных со строительством»

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования.
1.1.1 Настоящий административный регламент (далее -  регламент)

определяет стандарт предоставления муниципальной услуги, состав,
последовательность и сроки выполнения административных процедур при
предоставлении земельных участков для целей, не связанных со
строительством, требования к порядку их выполнения, формы контроля за
исполнением регламента, досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений и действий (бездействия) администрации муниципального
образования Тимашевский район, а также должностных лиц, ответственных за
предоставление муниципальной услуги.

1.1.2 Земельные участки для целей, не связанных со строительством,
предоставляются гражданам и юридическим лицам в собственность или в арен
ду, а также в безвозмездное срочное пользование и постоянное (бессрочное)
пользование в случаях, предусмотренных Земельным кодексом Российской Фе
дерации. В собственность для целей, не связанных со строительством, земель
ные участки предоставляются только на торгах (конкурсах, аукционах).

1.1.3. Настоящий административный регламент распространяет свое
действие на правоотношения по предоставлению земельных участков в аренду,
для целей, не связанных со строительством, находящихся в собственности му
ниципального образования Тимашевский район, а также находящихся в госу
дарственной собственности, распоряжение которыми до ее разграничения в со
ответствии с законодательством осуществляется органами местного самоуправ
лений (далее - земельные участки), в случае, если по истечении месяца со дня
опубликования сообщения о приеме заявлений о предоставлении земельного
участка поступило только одно заявление.

Публикация сообщений, связанных с оформлением прав на земельные уча
стки, для целей, не связанных со строительством, осуществляется в средствах
массовой информации.

25

Заявители вправе обжаловать решение по жалобе в судебном порядке в
соответствии с подведомственностью дел, установленной процессуальным
законодательством Российской Федерации.

5.9. Право заявителя на получение информации и документов,
необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.

Заявители имеют право обратиться в администрацию муниципального
образования Тимашевский район за получением информации и документов,
необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.

5.10. Способы информирования заявителей о порядке подачи и
рассмотрения жалобы.

Заявитель может получить информацию о порядке подачи и рассмотрения
жалоб в письменной форме на основании письменного обращения заявителя в
администрацию муниципального образования Тимашевский район; в устной
форме при личном обращении (или по телефонам) -  в отраслевом органе
администрации муниципального образования Тимашевский район,
непосредственно предоставляющего муниципальную услугу, либо
многофункциональном центре.

5.11. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения
жалобы признаков состава административного правонарушения или
преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению
жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы
прокуратуры.

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район В.А.Добрывечер

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к административному
регламенту предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление земельных
участков для целей, не
связанных со строительством»

ФОРМА

Главе муниципального
образования Тимашевский
район

от

(фамилия, имя, отчество гражданина
наименование юридического лица)

зарегистрированного(ой) по
адресу:

телефон

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу Вас предоставить земельный участок для целей, не связанных со
строительством, с кадастровым номером ________________ , площадью
________ кв.м, расположенный по адресу:

категория _______________________

Прилагаю(ем) следующие документы:

-

>

« » 20

дата подпись

Согласовано:
Начальник отдела земельных и
имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

2

(Ф.И.О.) (подпись)

Время_________________ Дата_______________________Вх.№________

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район В.А.Добрывечер

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к административному
регламенту предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление земельных
участков для целей, не
связанных со строительством»

ФОРМА

Ф.И.О.

(адрес проживания)

О рассмотрении заявления

Уважаемая (ый)___________________________ !

Рассмотрев Ваше заявление по вопросу предоставления земельного
участка для целей, не связанных со строительством с кадастровым номером
________________, площадью _ _ _ _ _  кв.м, расположенный по адресу:

категории ______________________________администрация муниципального
образования Тимашевский район сообщает следующее.

(обоснование отказа)

На основании вышеизложенного и в соответствии с абз.___пункта 2.10
административного регламента «Предоставление земельных участков для
целей, не связанных со строительством», администрация муниципального
образования Тимашевский район вынуждена Вам отказать в предоставлении
земельного участка с кадастровым номером ____________________,
расположенного по адресу:___________________________________________ .

(адрес испрашиваемого земельного участка)

Обращаем Ваше внимание на то, что в случае несогласия с принятым
решением, Вы имеете право на его обжалование в досудебном порядке (жалоба
может быть подана в администрацию муниципального образования Тимашевс-

кий район), а также, в судебном порядке, в соответствии с Гражданским
процессуальным кодексом РФ.

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район

(подпись)

Исполнитель:
.......  (Ф.И.О, конт. телефон)

ТШЩ

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район В.А.Добрывечер

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к административному
регламенту предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление земельных
участков для целей, не
связанных со строительством»

Блок-схема предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков для целей, не связанных со

строительством»

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район В.А.Добрывечер